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W iławskim Kinoteatrze "Pasja" odbywa się dzisiaj konferencja inaugurująca program
"Chronimy Dzieci" w województwie warmińsko-mazurskim, której celem jest systemowe
przeciwdziałanie przemocy wobec najmłodszych oraz certyfikacja placówek oświatowych
wdrażających standardy ochrony uczniów przed przemocą.

Program realizowany jest przez Fundację Dzieci Niczyje we współpracy z Ministerstwem Edukacji
Narodowej. W Iławie w inicjatywę zaangażował się Urząd Miasta i Ośrodek Psychoedukacji,
Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie.

"Pasja" gości dzisiaj uczestników konferencji, która jest symboliczną inauguracją programu na
terenie naszego województwa. Prelekcji fachowców w dziedzinie przeciwdziałania przemocy wobec
dzieci przysłuchują się zwłaszcza przedstawiciele lokalnych placówek edukacyjnych, a także
samorządowcy i reprezentanci Komendy Powiatowej Policji w Iławie oraz organizacji
pozarządowych.

Więcej informacji o programie "Chronimy Dzieci" udostępniamy pod fotorelacją.

Fot. Info Iława.
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Celem programu jest ochrona dzieci przed przemocą i cyberprzemocą ze strony osób dorosłych
(rodziców, opiekunów, pracowników placówki) oraz rówieśników. Program Chronimy Dzieci
realizowany jest poprzez wdrażanie w placówkach standardów ochrony dzieci przed przemocą.

Standardy ochrony dzieci to zbiór zasad, które pomagają tworzyć bezpieczne i przyjazne środowisko
w szkołach, przedszkolach i innych placówkach działających na rzecz dzieci. W placówce, która
spełnia standardy ochrony dzieci, m.in. nie pracują osoby mogące zagrażać bezpieczeństwu dziecka,
a wszyscy pracownicy wiedzą, jak rozpoznawać symptomy krzywdzenia dziecka i jak interweniować
w przypadkach podejrzenia, że dziecko jest ofiarą przemocy w szkole lub w rodzinie. Zgodnie ze
standardami wszystkie dzieci w szkole czy przedszkolu, które zdecydują się na wdrażanie
standardów, uczą się, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi, rówieśnikami w realnym
świecie i w internecie oraz gdzie szukać pomocy w trudnych sytuacjach życiowych. Rodzice uczniów
uzyskują potrzebne informacje o tym, jak przekazywać dzieciom zasady bezpieczeństwa.

Placówki z województwa warmińsko-mazurskiego, które zdecydują się przystąpić do programu i
wdrażać politykę ochrony dzieci, po spełnieniu standardów ochrony dzieci, mogą otrzymać certyfikat
Chronimy Dzieci. Certyfikat jest przyznawany na rok. Po roku placówki mogą ubiegać się o jego
przedłużenie.

- Certyfikat jest potwierdzeniem, że w placówce podejmowane są działania, które minimalizują
ryzyko wystąpienia przemocy wobec dzieci. Dążymy do tego, by certyfikat Chronimy Dzieci stał się
uniwersalnym znakiem jakości ochrony dzieci przed przemocą w danej placówce – mówi dr Monika
Sajkowska, prezeska Zarządu Fundacji Dzieci Niczyje.

Proces zgłoszenia rozpoczyna się od oceny stopnia spełniania standardów ochrony dzieci w danej
placówce. Po zgłoszeniu placówki otrzymują indywidualny plan działania oraz mogą wnioskować o
przyznanie certyfikatu.
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